
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Красноколоссовская основная общеобразовательная школа 

 

26.08.2022 № 36 

ПРИКАЗ 

О создании Штаба воспитательной работы  

в МБОУ Красноколоссовской ООШ п. Красный Колос  

 на 2022-2023 учебный год. 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа 

жизни, реализации Закона № 9333-ЗС «О мерах по профилактике 

правонарушений на территории Ростовской области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ 

Красноколоссовской ООШ, направленный на координацию 

воспитательной работы в школе. 

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы (приложение №1). 

З. Назначить руководителем штаба воспитательной работы Воронину М.А., 

заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить состав штаба воспитательной работы: 

- Сметанина В.Н., директор МБОУ Красноколоссовской ООШ п. 

Красный Колос; 

- Воронина М.А., заместитель директора по УВР; 

- Кравченко О.С., советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с общественными объединениями, инспектор по охране прав детства; 

- классные руководители: Куканова О.М., Попова И.В., Дьяченко З.О., 

Карташева Г.В. 

- Мелкомуков А.Н., руководитель школьного спортивного кружка. 

5. Утвердить должностные инструкции членов ШВР. 

6. Руководителю штаба воспитательной работы Ворониной М.А.: 



6.1.    разработать план деятельности штаба воспитательной работы; 

6.2. подготовить методический пакет документов, регламентирующий 

деятельность Штаба воспитательной работы; 

6.3. включить в работу методического объединения рассмотрение 

вопросов, способствующих решению основных задач Штаба 

воспитательной работы; 

6.4. проводить мониторинг деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами Штаба и критериями 

деятельности классного руководителя по окончании каждой четверти; 

7. В рамках развития детского движения в школе продолжать работу по 

вовлечение учащихся в движение РДШ. 

8. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

объединениями Кравченко О.С. и координатору школьного движения РДШ, 

организовать работу по созданию первичного отделения Российского 

движения детей и молодёжи. 

9. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУКрасноколоссовской ООШ                                  В.Н. Сметанина 

 

 


